深 圳 市 福 田 区 总 工 会

福田区总工会关于区政协六届三次会议

第 2023105 号提案的办理意见

区政协六届三次会议委员提案第 2023105 号《凝心聚力

搭建“暖蜂驿站” 为新业态就业群体服务提质增效》已收

悉。经研究，现将我单位办理意见回复如下：

为深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，进一

步提高服务职工的精准化水平，改善户外劳动者工作生活条

件，凝聚动员广大职工积极投身我区高质量发展，区总工会

持续推进暖蜂驿站建设工作，计划于 2023 年度在全区新建

“百家”暖蜂驿站，要求每个社区至少建成一个标识统一、

功能齐全、服务规范的暖蜂驿站点，重点在电动汽车充电站、

快递中转站、建筑工地、凉茶铺、士多店、便利店等区域，

为外卖员、快递员、货车司机、网约车司机、环卫工、建筑

工等户外劳动者提供饮水、乘凉、取暖、休息、热饭、如厕

等基本生活服务，充分发挥“暖蜂驿站”服务阵地作用，为

新就业形态劳动者提供形式多样、内容丰富的服务内容。同

时，依托福田“暖蜂地图”（于 2023 年 5 月 28 日福田区第

二届“小蜜蜂节”发布），对暖蜂驿站提供赋能支持，提供

线上地图、智能预约等服务，实现服务职工线上线下深度融

合，推动职工服务阵地向高品质和多样化升级，不断提升职

工群众的获得感、幸福感和安全感。

福田区总工会

2023 年 7 月 17 日

	2023年7月17日